Câmara Municipal de Monte Mor
    “Palácio 24 de Março”

INDICAÇÃO Nº ____/ 2022

“Indico ao Poder Executivo a implantação de
uma faixa de pedestre na Rua Rio Grande
do  Sul,  de  frente  a  Creche  EM  Prof  (a)
Doracina  Assis  Pereira, no  Jardim  do
Engenho”.

A Vereadora  Milziane  Menezes,  nos  termos  do Art.  194  da  Resolução  02/2012,
indica ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor a  implantação de uma faixa de
pedestre na Rua Rio Grande do Sul, de frente a Creche EM Prof (a) Doracina Assis
Pereir, no Jardim do Engenho”.

Após receber reclamações de munícipes e ter visitado o local, constatamos que a
referida rua se encontra sem faixa de pedestres, pois o fluxo de veículos no local é
grande ainda mais se tratando de uma creche, aonde crianças e adultos encontram-
se entrando e saindo da mesma.

Com isso, a situação está ocasionando preocupação aos moradores do bairro que
temem algum acidente. As faixas de pedestres são fundamentais para garantir maior
segurança e tranquilidade aos condutores, moradores, pais e alunos que ali estão.

Diante do exposto,  peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito
Municipal essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente para promover
ações necessárias para promover a implantação de uma faixa de pedestre de frentre
a Creche EM ( Prof)a Doracina Assis Pereira.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 15 de Junho de 2022.

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

Milziane Menezes
Vereadora

		2022-06-15T09:15:59-0300
	MILZIANE MENEZES DE BRITO:21753908884